
 

 

 

Pagina 1 van 2 

 

Raadsbesluit 
[Z/25/094919] 

De gemeenteraad van Wassenaar, 

gelezen het voorstel van burgemeester en wethouders d.d. 27 mei 2025; 

overwegende de Jaarstukken 2024; 

gelet op Gemeentewet, artikelen 197, 213 en 213a en de Financiële verordening gemeente 

Wassenaar 2023, artikel 8; 

 

b e s l u i t: 
1. De programmateksten van het jaarverslag 2024 vast te stellen; 

2. De teksten van de paragrafen van het jaarverslag 2024 vast te stellen; 

3. Kennis te nemen van de rechtmatigheidsverantwoording van het College; 

4. Met de vaststelling van de Jaarstukken 2024 te besluiten tot het verwerken van de 

volgende kredieten conform bijlage 2 van de jaarrekening: 

- Drieëntwintig investeringen formeel af te sluiten en te activeren, de effecten op 

de kapitaallasten te betrekken bij de begroting 2025 en de investeringsruimte 

van € 795.053 te laten vrijvallen; 

- De beschikbaarheid van het restantkrediet van een elftal investeringen uit de 

periode 2019 t/m 2022, met één jaar te verlengen. Het restantkrediet dat 

hiermee gemoeid is, bedraagt € 3.430.747; 

- Zevenentwintig investeringskredieten uit 2023 en 2024 beschikbaar te houden 

voor de uitvoering in 2025. Het over te hevelen krediet dat hiermee gemoeid is 

bedraagt  

€ 11.395.520; 

5. Ten laste van het resultaat een budget van € 193.506 over te hevelen van 2024 naar 

2025. 

6. Ten laste van de bestemde reserves (geen saldo-effect) een bedrag van € 374.907 

over te hevelen naar 2025.  

7. Ten laste van subsidies en overige dekkingsmiddelen (specifieke uitkeringen Rijk) 

een bedrag van € 829.330 over te hevelen naar 2025 (budgettair neutraal);  



 

 

 

Pagina 2 van 2 

 

8. Het resultaat van € 964.886, verminderd met een bedrag van € 193.506 aan budget-

overhevelingen ten laste van het resultaat, uitkomend op een  totaalbedrag van  

€ 771.380 toe te voegen aan de algemene reserve; 

9. In te stemmen met het instellen van de bestemmingsreserve Onderhoud Ommedijk, 

voor beheer en onderhoud infrastructuur knooppunt Ommedijk en hier een bedrag 

van € 1.520.122 aan toe te voegen ten laste van de algemene reserve; 

10. In te stemmen met dotaties aan de volgende voorzieningen: 

     - Voorziening Verlofsparen € 96.700; 

     - Voorziening Bovenwettelijk verlof € 152.000; 

     - Voorziening Regeling Vervroegde Uittreding (RVU) € 63.254; 

     - Voorziening dubieuze debiteuren inkomensregelingen € 76.130; 

     - Voorziening Pensioen en wachtgeld € 172.425; 

     - Egalisatievoorziening riool € 253.029; 

11. In te stemmen met de vrijval in de volgende voorziening: 

     - Voorziening Vaststellingsovereenkomst (VSO) € 5.860; 

12. De bijgevoegde begrotingswijziging vast te stellen. 

Aldus vastgesteld in de openbare vergadering van de gemeenteraad van Wassenaar  

gehouden op 8 juli 2025 

de griffier, de voorzitter, 

 

 

 

 

 

drs. J. Kleinhesselink 

 

 

 

 

 

drs. L.A. de Lange 

 


	 
	 
	 
	b e s l u i t:




